Kubica.

K

tinuere hodie ptes. cui res tam bene psite sunt et sumuntur: ut nihil illi pcedent tempore sumendum sit. **N**abimur humana ac flumine que aliqua pars vite. tam obnoxia et teneta est: quamque maxime placet. **N**ox felicissimus optandum mors est. **Q**uia in tanta inconstancia turluz rex nichil nisi quod ppet. certum est. nichil est tam fallax quam vita humana. **R**ichil tam insidiosum. **P**terea omni futuri incertum est. et ad lupos facilius iter est. **A**utem statu ab humana consultatione dimisis. **S**e qui innumera feas et pueras. sciam traherunt anqum obdicerent. **I**uiores ad origine sua renolantur. **N**ec unquam magis ingenii cara in corpore mortua est: esse atque emunere gestum. **E**cce has angustias ferunt usq; pone crudelimes. et ex alto affluti humana despiciunt. **I**nde enim quod plato damat. **S**apiens autem totu in morte pminere. **H**oc vel le hoc meditari hac semper cupidine ferit. et non in exteriora tendit. **C**est editi emulcentis exas: maturitas. **E**t apparet sicut simus. ubi incrementa consueta sunt. **I**de arco virtutibus non annus. decimeti filii vel amicorum existimam. **E**t si modo definitio filiorum amico tuo vultis. si modo quid nullo pcam illius fuerit intelligis. **I**mago dimittatur eius moriendo ppet et effigies. **H**ipse quidam eternus meliorum nunc satius est dissipatus oneribus alienis. et sibi relatus. **H**ec que vides. ossa. ueruus. et obdutam arteria. vistula et ministeria manus. et cetera quibus inuoluntur. **V**inacula aliorum tenetibus sunt. **Q**uibz obruitur effugatur et miscat animus. et artus suis ad illos in folla coniunctus. **O**nus illi cu hac carne gravis. certamen est: ne abstrahat. **R**etur illo unde dimisis. ubi illius eterna requies manet. **A**tt. **L**itur idem seu. li. p. & **C**onsolac. **F**leant itaq; et gemant morte filiorum vel amicorum. et alios talium ad illos. quos delicatas mentes enceraunt longa felicitas. et ad levissimam minima motus collabuntur. **T**hi illi quoz ois. ut multi anni p calamitates transierunt. **G**uissima quip; forti et immobili constanca pferant. **V**ni enim hec accidit infelicitas homini: quod quos sepe vel multum peccati non sine inducat. **N**ene momentum in aduentia rebz est. et in uenitram pccatum. magnas vites habet. **Q**uia nec ista sapientia rehabet: nec ad uita demittitur. **Q**uia ad eadem in se stat. velut in pccatio pccatum. **E**t omnes conatus fortius. omnes impetus ppetit: nullo antequum incurvant. scilicet enim eam sustinet. qui eam semper expectat. **M**is granus est: quod repentina est. **R**am et hosti aduentus. eos pterunt: quos inopinatae occipiunt. **A**le qui futuro se vello ante bellum paraverunt: complicit et aptati ut illos facile expiuntur. **N**equam

Sapiens omnia do na
tum recipit. quod
tuens ea sine metu et
sine dolore quicquid posse
vult ea reperi.

Ex nodilit certamen espi
at: qui certamen foret de
tempore ppetat.

Quoniam
hunc metuam.

ego fortunae credidi. etiam si videret pacem agere. illa illa
 que in me diligenter ^{concrebat} precepsit. honores. gloriari. eo loco pslu
 unde posset sine metu meo repetrere. ⁱⁿ illa inter illa et me
 magni temp*hi*. et ab aliis illa. non amici. ⁱⁿ emine*ni*
 aduersa fortuna terminata iusta quae st*da* decept*ta*. illi qui misera
 eius velut sua et p*re*stus amauerunt. qui se suspic*ti* h*on*ozari
 p*re*ter illa vulnerum*is*. facient ei mere*nt*. ⁱⁿ sum vanos et pueri
 les animos. omnis solide voluntatis ignoravos. falsa et mobilis
 oblectamenta destituerunt*is*. illi alle qui se letis reb*z* non inslant
 nec mutatis contrahit*is*. adilis ut*rum* statu*m*. multa at*m* tenet.
 explorare iam firmatatis. Nam in ipsa felicitate. quod cont*in*fe
 licitatem valeret. exptus est. Itaq*z* ego in illis que omnes optant
 existimari. nichil temp*re*ci*bi* l*u*ri nesci*am*. ⁱⁿ maria. et specula
 ac deceptu*to* suo circu*litu* m*en*i*ni*. intra nichil halenaa fronti
 sue sae*pe*. Nam in his que mala vocant*is*. nichil tam terribile ac
 durum inuenio. qu*n* q*uo*d op*er*o vulgum inat*ur*. Ver*b*u*m* quid*em* ip*m* vulga
 plu*ti*atione qualam*is* et solent*is*. iam alius*is* ad aures venit. Et audi
 entes. tranquillam*is* triste et exercitabile fero*re*. ⁱⁿ talia populista ex parte
 magna. sapientes abrogant*is*. Unde p*ro* i*nd* ad luci*u*. Ep*is*. 18. 9.

Si amic*u*s p*ro*vid*it*. danda o*m* erat. vi magis gaudere q*uo*d h*u*eras.
 q*ui* m*er*eres. quod amic*u*as. ⁱⁿ p*le*c*u*z non computata quan
 ta p*re*perau*is*. q*ui* t*u* p*ra*gn*u*li*u*nt*is*. Hoc h*et* me cetera mala ab
 lor*is*. q*uo*d non sup*er*acius*is* t*u*. ⁱⁿ ingratus*is* est. Quid o*les* amic*u*
 se. si habuisse non p*ot*est*is*. ⁱⁿ chi crede*is*. magna pars ex his quos
 amau*is* licet ips*o* calus abstulerit*is*. q*ui* nos manet*is*. q*ui* t*u*
 est quod p*er*ire*is* temp*u*s. ⁱⁿ ec*cl*iqu*u* est*is* loco tu*ne*re*z*. q*ui*
 quod s*in*q*uo*d*is* ⁱⁿ futuri*is* est*is*. si mod*u* l*u*cescerit nobis*is*. at*o* in p*re*dicta
 transi*tu*re*z* sit*is*. Angust*u* fru*ctu*s rex defini*u*at*is*. q*ui* t*u* plenab*is*
 letus*is* est*is*. ⁱⁿ situa*z* et p*ec*ter*u* delectant*is*. Hec ex*er*ita*u*one*is*. illa
 memoria*is*. ⁱⁿ alter*u* p*er*det*is*. et non fieri pot*est*. alter*u* non p*re*t*er*
 non fuisse*is*. Innumerab*is* illa sunt*is* exempla eoz*is*. qui liber*u* sine
 nes sine lacrim*u*s extulerunt*is*. Qui in ceteratu*is* vel aliquod pu
 plu*ti* offic*u* a rogo redierunt*is*. et statim aliud egerunt*is*. ⁱⁿ ec*cl*
 in i*merito*. Nam p*ro*latu*u* sup*er*aciu*u* est*is* dolere*is*. si nichil obendo
 p*la*cas*is*. ⁱⁿ ec*cl*end*u* iniqu*u* est*is* queri*u* de eo*is*. quod v*ni* accid*u*it*is*. et o*ib*
 re*stat*i*is*. ⁱⁿ ec*cl*end*u* desider*u* strata*is* questio*is* est*is*. ubi min*u* inter*est*
 inter amic*u* et desiderante*is*. ⁱⁿ ita*z* equio*z* a*io* esse*is* dilecta*z*
 q*uo*d quos amic*u* i*sc*equ*u*nt*is*. sequunt*is*. ⁱⁿ ita*z* p*otes* p*u*ll*u*as*is* est*is*
 Quid a*dem*ena*z*. q*ui* cu*m* idem ubi*is* iter eme*ci*end*u* tri*al*ere*is*.
 qui aut*ecellit*i*is*. quis*u*is ali*q*ue querit*is* mortu*u* esse*is*. h*u*ent*is*

Alere*z* p*ro*mo*re*
 tuo*z* iniqu*u*
 et supp*er*au*is*

Aubrica

hoem fuisse. **D**nis eadem conditio dñis est. **T**ui nali contingit iner-
restat. **I**nfallibilis distinguitur. certus equumur. **V**oc quod mihi pmi
diem et optimū iacet. **V**arii. incertus est. **S**imolestiam eximes.
etiam puer longū. si velocitate etiam sem angustū. **N**ihil non
lubricū et fallax. et omni tempestate mobile. **F**actantur amata et in
contraria transiunt. iulente fortuna. **C**um tanta mutatione **A**ndrea
rex hūmanaz. nihil cuique nisi mors. certum. **V**eniam de eo querit
hostes. de quo nro nemo daperit. **A**ltius Valerii. n. 4. narrat. quod
Zenophon audita morte filii maioris natu. qui in plo cedebat
coronam expnere contentus fuit. regebat enim. solenne sacrificium.
Embe punitus. quoniam occidit filii. ut handim fortissime
pugnante intulit. capiti regolam coronam. immum quibus la-
ficabat. tentatus est. maior se ex virtute filii voluptate. quam
ex morte amaritudine sentire. **E** hoc iuxta doctrinā sen. ep. ae.
Ron affligit sapiens liberorum amissionem. nec amicoz. **E**odem aio
sept illoz. morte. quo suam expectat. **M**on magis hanc tamē
quā illam dicit. **E**t id est. **S**igniter fers decollare amissio-
num. plus tū equo dolere te nolo. **S**iquid non doleras pīc ande-
re exigere. qui necio cui ita al firmatis contingit. mī iam
multū sup torturam elato. **N**ec sic sunt oculi tu amissio nico-
ne suante lachrimandri ea. non plorandū. **P**agam? ut ioam-
di nobis amicoz fiat. recordatio. **M**emo. **U**xiter ad id tendit.
q̄ nō sine tormento est cogitatur. **N**ihil amicoz defunctorum
cogitatio diatas ac blanda ea. **H**ūi enī illos. tanq̄ amissi.
Amisi tanq̄ hātam. **S**ic q̄d equitatē decet. **E**sine bene-
tū fortune male interpretari. **A**bstat. **S**ed dicit. **N**em amalas.
extiliū. quere q̄d amas. **S**icut est. multū tuū reperire q̄ fieri.
Siquis desolatus una timida cōplorare se malit. q̄m conspi-
cere quomodo frigus est ingrat. et aliquid truematis. quo tegat
stapidas. nonne tibi videt? fūtus. **S**ic dōleodi etiā n̄ consilio
non fecerit. tempore inuenient. **S**in ipsissimū est. et in homine
prudente remediū meroris. iactutū merendi. q̄m reliquias
dolorem. q̄m ab eo reliquias. **N**um̄ feminis ad ingendū consti-
tuere maiores. **N**on ut tam diu ligerebent. q̄ ne diuicius. **V**iris.
nullū legitimū tempus est. quia nullū honestū. **Q**uam tamē
m̄ ex illis mulieribz dabis. pī retractas a rogo. pī a caducere re-
nullis cui? lacrime in totū meusē durauerint. **N**ulla res cas-
ti odii recta. q̄m dolor q̄m recens consolatore inuenient. **N**on excep-
tus dridez. nec inuenito. aut enim similitudz dolor. aut strituz
est. Itaq̄ astidue cogitem? tam diuīa q̄m de omni quos dissi-
gnis mortalitate. **C**ogitem? omnia esse mortalia. hodie prece-

Crona.

C. 99.

sieri: quicquid uerum potest. Logitemus nos atque puerituros. quo
amicum uerum puerile mereamur. quia quae pueram pueris. primus
dicit. Et ideo idem ipsius sententia. p. de Consolac. Doloris in tanto illi
magno afflito cu[m] aliquis ex carissimis amicis. stulta indulgen-
tia est. et in humana duria. Optimus inter pietate et rationem
temperamentum est. et sentire desiderium. et opprimere. Cuan singu-
lare sit. manu silentio ad id reuocare. quod dicit. Et p. eius
h. p. utim declamacione. Optime virtutis. finis est. antequam
deicias declinare. Declina puerum esse. cui nascitur adiungit.
Et idem p[ro]ma lege. quarti libri declinat. at. Et quedam in ipsi
malis miseroz voluptas. Et omnis adiuua fortuna h[ab]et que
rebus ieiunientia. Et ibidem. Numq[ue] opprimunt lacrime impio-
sed irritant. Nulla siendi maior est pena. qm fieri non posse.
Attemp[or]a. Quidam. h. e. de Fratibus. Et quicdam fieri voluptas.
Expletur lacrimis egreditq[ue] dolor. Item qm fortis fuerint.
atiquum in sustinenda ablatioe rez suaz. subsequent patet. Unde
narrat Valerius. h. a. de quoddam pho. 20. sic Sapientia priuenit. qd c[on]tra
hostes patriam suam priuenit in malis. et hostes fugerent. ea
priorib[us] rez suaz pondere. et reb[us] suis omniu[m] interrogatus ab
alii quid fecerit de bonis suis. Reditus ille. Omnia bona mea
mea porto. P[ro]tector enim illa gestalati non sumus. nec oculis
videmus. sed ad estimandum. qui dominio mentis induit. nec mor-
taliu[m]. nec doce manus lalefactari queruntur. Et ut manentib[us] p[ro]to-
luntur. ita fugientes non deseruntur. **C**onsule de Stillone pho aut
Sent. Ep. 9. eth. de Constantia sapientiae sic. Sapientia se contentat
est. quoniam de Stillone. qui capta patria amissis literis et uxore. cu[m]
ex incendo publico solis. et tu[us] tratus erit. Interroganti demetio
minimorum p[ro]didisset omnia. Reditus. nichil probi. Omnia mea bona
mea sunt. Ite vir fortis et strenuus qm horum sibi victoria
victus. Reditus tunc p[ro]tulit. quod eripit patrum. et alienat enim secundum
naturalia et vera bona. in que non erat manus inactio. Atque
dissipata et excepta ferelantur. non indicabit sibi. si aduentu[m]. et
interveni fortune sequentia. Ideo non ea ut p[ro]pria dilexerat. Quid
enim extrinsecus afflictionis. libertas et sincerita possellio est. At
enim tenet. habe quicquid meum h[ab]ui. Non est quod mea victus. videt
q[ui] te credas. Vici fortuna tua. fortunam meam. Miramur am-
mata quedam. que p[ro] medios ignes. sine mera corporali tulerit
Quanto mirabilior he qui p[ro] terru[m] et minas et ignes illes
et indempsis. evanescit. Vides quanto factus sit totum gentem
qm unu[m] hominem vincere. Qui tunc attendat quod ait Iudeus. Sent.
Ep. 8. Non est tuus. quod fortuna fecit tunc. Mori bonum

Sapientia non turbit ex
diffusione bonorum fortunae
t[em]p[or]e enim illis dilectionibus
temp[or]e contentus est. quia
nichil sibi reputat ma-
nus quod intra se est.

No[n] est temp[or]e fortunae
fortis factus tunc

Rubrica.

quod potuit. anteri poterit. Et p enim d. Ep. 1. Circumspice ita
que nos agimus in insulanam. que a plurimis latini amittu-
mus. Nam non dampnum in his molesti esse. sed opinione damp-
num. Memo ita perisse sentit. Sed cogitat. Qui se sit. nichil potest.
Ad necessarium sum. quod potest. Nam facile sine illo vices. qui
vixisti. Si in aliud huius. potis postquam assuetatus es. Sinon
dru. potis aliquid aliastas. Recurram minorē hales. ne temp-
et molesta. Nam minorē. nece et inuidiam. Sic p ipm
A. de Tranquillitate ac. Alium ab omnibus exteris. in se reno-
vandis est. sibi confidat. in se grandia sua suspirat. et recedit
quā potest ab alienis. et se sibi applicet. dampna non sensat. et
ad illa venientia intinxet. Sic Zenon noster cū omniā audi. Zenon
res subtilia. uelut me inquit fortuna expeditus philosophari.
Vnde et te. Scl. Ep. 66. Pona uera semper idem pendere. Idem
patens. scilicet. multū hunc panū. Que haec speciosa et magna ap-
pareant. contineantur. cū ad prudens renovata sum. Fallunt.
Antiquo enim uera ratio comendat. solidū en eternū est. firmat
animū. attollit spū in excelso. Quia p enim d. Ep. 11. Si am
nobis ueni uir ueret insipit. Quid faciem pulchram. quid
stām. quid ex magnifico placidu[m] fulgentē uidrem. Ad me inc-
ta. Minc fortitudinem. Hinc temperias. prudenter lucent
Ex preter has frugalitatem. continentiam. tolleraniam. et
libertatem comites. Tunc deus non tam uox. opimis corporibus
contradicat. nec auro argento q[uod] subuenio. nec in theatro
saxi infusa. sed pia et recta voluntate. Memo non inquit amore
cuis ardor. si nobis illi videtur contingere. Quia enim in multa
obligant et. aciem nōam. aut splendore nimio repaciantur.
aut oblitore retinent. Si si quicadmodū plus oculorum. quibus
medicamentis acu solet et repugnat. sic et nos si atem ac
literari impedimenta poluerimus. poterimus p[ro]p[ter]e virtute
eiam ob uitam corpore. eiam propriae oportet. et h[ab]ilitate
et infamia obiacentur. Sic tamen p[ro]p[ter]e uitam q[uod]
nisi locib[us] obtinetur. U[er]o quisque maliciam. et erupções
animi macilam p[ro]p[ter]ae. quāmis mustus circa eū dīmaz
radiantū splendor immediat[er] intueret. Hinc honor. Minc
magnaz potestatū talia lux perleret. Sicut intelligere nobis
habet quā contempnenda mireat. luximi pueres. quibus
onē indicū in p[re]cio est. U[er]o tamen paries tenui auro. ab
marino ridentos. cu[m] stām. quale sit. quod abstunditur
quod oculis nōis impominet. et cu[m] auro testa p[ro]fundimur.
quid aliud quā mendacio grandem. Sic enī sub illo auro

seal ligna latitare. Nec tū parietibz. H[ab]i quaeribz ornementum
ruine p[ro]tendit. **D**omī ihoy nos mēdibz altos vides. bracata
schütas est. Inspice et sicut sub ista tempi membra dignitate
quanti mali laterat. **E**t p[ro]m[on]do. **C**. **I**nter dnos bonos non es
mejor qui loquela erit. **2**ec inter dnos sapientes qui semper de-
cessit. beator est eo cuius int[er] p[ar]cere annos terminata est ob[ligatio]
Traditum. **S**ertio monstrans pulcherimū ter et diamantū. hic
ritur ad astra. **S**ed in frugalitate. ad in tempora am lobā fort-
itudinem. Non sunt dñi fastidiosi. nec inuidi. Prevalente admittit
Prestendentibz. manū porrigunt. Maris hoies ad deos re. Ad hoies
venit deus. **s**ino quod est p[ro]mis in hoies venti. **2**2 illa sine deo mens
bona est. **S**emina in corporibz humanae diuina. dispersa sunt. que
si bonis auctor exigit. filia originis plenit. exparia his ex quibus
exita sunt. **S**ed in naturam suam surgunt. **S**i veni malus. non a-
litter quā humi? sterlus. et palnaris necat. **R**ic dñe creat purga-
menta p[er] frugibz. **N**on et de alio bono reoleni. **C**o **P**aulino
narrat aliud de. **C**o **d**a **h**. **p**. **c**. **10**. **O**q[ue]n **2**2 solam. c. autem.
Swami barari māsterenti. Et tu ip[s]e ab ip[s]is teneret sic in or-
do suo peccat dicens. **D**ic non exrui ac p[er]ter aurum et argentum.
vbi. emunt omnia mea. tu nō st[an]ds. In eum hecat omnia sua. vbi eni[m]
condere et thesaurisare iste monnerati. quā hec **2**2 minob penti-
p[er]debat. **C**onsiderant a hoc dñi **S**en. **E**p. **6**. **D**omīa ista in que
domini. calis. extre. pecunia. corporis et honoris. scripula sunt
in ecclesia. anima. mortalia. et possessiones incerte. **M**la rursus
litera. et immuta opera virtutis. qui non modo magis appetenda
sunt. si benignius a fortuna trident. **2**2 ec mis. si atqua tri-
quitate rex premant. **E**t si vila bona maiora esse possunt.
Non ego que tristia vident. molibz. et delictis prehendit.
manus em ea. diffida patringere. quā leta modicari. **E**nque for-
ta est quilibz ut felicitate b[ea]te. et calamitate fortiter ferat.
Et **P**em. **E**p. **3**. **R**es est inquieta felicitas. **H**abla se. exortat.
monet cerebri. non pro grātia tū. Alios in aliud irritat. hos in
potenciam. illos in luxuriam. hos in flat. illos moliti. et totos
resolunt. Attamen bene aliquis illam fert. sic gnomod p[ro]mū.
Itaq[ue] non est q[ua]d tibi ista p[ro]ficiat. eni[m] esse felic. qui a mutis
obliter. **S**ic ad illū quoadmodū ad lacū concorrerit. **Q**uem. qui
exhauriunt et turbaunt. migratoriū et inerem vident.
Et **I**dem h. de **K**enedi sc̄r̄tutor. **I**ste quis tu felic ad inuan-
tibus credis. lege dicit. lege suspirat. **E**t Ideo h. 2. de **H**ip **e**und.
Sime ingentem anim. et hec p[er]ter que litigam. distinguit
andam. vid quā humilia et abiecta sunt. **2**uli qui altius

Topea virtutū nō magi-
cip[er]t. **A**utem ab aliis q[ui] p[er] ea
benignus apud hoies sunt
nec deo min[us] p[ro]p[ter] ea du-
ris seu iniquis p[ro]mit.
Gaudia tua p[er] se et
te deo soli.

ad **du** **ris** **so** **pe** **ce** **q[ui]** **so** **pe** **ce**

Gingens animi alta cogi-
tans et magnificat non
recepit ad ista utilioria
et fortuna bona. in re-
p[re]sentatione vilia et abiecta.

Rubrum.

¶ Vt vestigia nulli
vobis obstat
vobis videlicet
cous uetus
in locis iusti
et quae illi
admittantur
principia et
oppugnare
vale
reputantur
in bona pace
in pacem.

¶ Secundum
tertium
quarto
decimum

Muta sine reprobatione, mare
mortuum reputat.
Demetrius.

quoddam est magnificus cogitat respicienda sunt. **E**t p[ro]m[ptu]r[um] Ep[istola] 6.1.
Demetrius vitam secundum et quietam, et sine plus fortune o[ste]r[um].
curiositate, mare mortuum rotat. Nichil habere ad quod excedit,
ad quod te exiges, cuius denunciatione et in mariu[m] firmitate animi
in tempeste. Et in oceano monachus iaceere non est tranquillitas, molli-
cia est. **A**thalas stolidus dicere solet: **M**aior me fortuna in aliis **A**thalas
trahens, quam in aliis halat. **V**er queo, si fortis, tene est, vero
sed nimis. **T**unc est. **O**ndes, si fortiter, tenu est. **T**ra tam honeste
rei ac sciencie, numquid molle nomen impunam. **C**um aliquis tra-
menta fortiter patitur, omnia virtutis virtus. **V**ero, si nimis,
quid in hoc optabile sit queris? Non quod virtute ignis, sed
non primit, sed ubi est virtute prestantiae, nichil pulchritus. **S**er-
vum est et optabile: qui quod ex his gerit, impio. **E**t si u[er]o cadit
Ep[istola] p[ro]m[ptu]r[um] diuina. **P**rudencia sine qua malum non consilium sua
det, quod effigere non possit. quam fortissime ferre. **Q**uia ab eo est
1.2. de **I**ta 2.2 illius tam artu[m] est ingru. quod non min[us] lecit ducen-
tem quoniam repugnantem. **O**nus est lenimentum malorum ingentium
pati, et necessitatibus suis obsequi. **E**t p[ro]m[ptu]r[um] 4.1. de **T**rigonitate
et **L**ogica compeditos, p[ro]mo egre terre onera et impedimenta
curium. **V**enire ubi non dignari illa, si pati, perficiere, et amas.
fortiter ferre docet, consuetudine facie, inuenies in quolibet gne
rite, oblectamenta, et remissiones, et voluptates si plueris.
Natura enim: calamitatem mollimentum, consuetudinem inuenit
et in familiaritatem grauissima adducens, **N**emo quidem
dureat, si rex adulata eadem vim adiutias heret: quia haec
p[ro]mis utris. **O**nus cum fortuna copulati sumus, Alior[um] arta cha-
thena est, alior[um] lata, alii honores, alii opes, mecum, **Q**uoc-
dam nobilitas, quoniam humilitas premat. **Q**uibuscum aliena
super capitum impia sunt: quibusdam tua. **O**nus vita, seruitu[m] est,
Aduentus ea itaq[ue] conditio sine, et quip[ue] h[ab]et circa se
modi: apprehendens. **N**ichil tam acerbii est, in quo non
equus animi. **C**onatus inueniatur, Adhuc difficultatibus ratione,
pollunt et dura molliri, et angusta latari, et grana stite fe-
rentes, minus premere. **S**ic p[ro]m[ptu]r[um] 4.1. de laeti. c. primam
f[orma] m[od]um est: vitium adulatar[um] rex solacu[m]. **A**ttenti bullis, et ro-
f[orma] minacie, h[ab]et. **C**ancor ignoratio in ratione, miratione facta,
quod a teatro videtur, non mutat, etiam si cur fastuosa sit,
Et pro aliis Virgilium in Georgicis, scimus quoniam poteris, verum
cognoscere causas. **E**t p[ro]m[ptu]r[um] 4.1. res annos in cognita turbat.
Si p[ro]m[ptu]r[um] 4.1. de rete amandi, **V**t fragilis glacies, inim-
ita noxa. Tempore difficiles venimus ad aratra inueni.

Tu nod effigie non potes
forte ferre dederis.

Clenimentum malorum invenit
est p[ro]m[ptu]r[um] et in obsequiis.

Domine u[er]bi non dignari illa, si pati, perficiere, et amas.
lenimentum calamitatis in familiariitate
grauius adducens.

Difficultatibus, adulatibus
et rato, regnum non des-
picio et quibus eriguamus.

Cre

Tre

22ona.

Glor.

Tempore leta pati. leono docent equi. ferrens astidno ossum
amnis vnu. Quid magis est durius lato. quid mollius vnde.
Dura tu molli. lata cauans aqua. Et p eund ibid. li. 3.
Quod male fers. assidue tibi. lene tres. 22. nichil assuetudine
masus. Sedm scit. de reatibz questibz. li. 6. 22 illa
temperas magna dim punit. Procelle. quante plus hent
pirum. tanto minus temperis. Et qm diu occurrunt solita
magistudine eoz consuetudo subnotat. Ita em a natura co
poli lumen. vt nos cotidiana. etiam si admiratione digna
sint. transleant. Et minima queq; rez si insolite punit. disce
spectaculū hiant. Quia p ipm. lab. li. 6. et consolaz. Mobilis et
iqueta hoi mens data est. 22. qm se tenet. spgit. et cogitationes
lata in omnia nota atq; ignota demittit. Vaga et quietis
impacens. et nonitate rez letissima. Et p eund in plost. q.
li. dedau. Altero et appetitus ignota cognoscendi. qm nota rependit.
Ad nona hoies concurrent. ad nona tenuiter conuenient. Et p
gpm. Ep. vii. Sim quodam apparatu videris totas urbis opes auro.
argento etiam. chrys que pati auti argenti vicerint. exquisitos
tulores et petes. ultra non in nra. s. ultra fine hostiū abiectas. hinc
pugnor pugnios. casti atq; forma greges. Hinc felix. et alia qe
lum tortura puerat. Quid aliud est hoc. qm irata appetitates
homī. p. se mutare. Pecunie pompa uaria cum doce. Tam super
ma mudi vident. predita hentibz. qm spectantibz. qm tuti prius
horas. Ille ord tam lente dispoliti. transiit. Hec itaq; ne
michi dico. quocunq; tale aliqnd pstrinxerit oculos meos. facis
ocurrat omnis splendia. cohors casti feruoz. letica formosus
imposita coloribz. Quid miraris. quid stupes. pompa et. Osten
dunt iste res. non possident. sed tui placent. transiit. Adiras
pocis. te comite ducas. vnde. parvo esse contentus. Et illam
tunc magnis atq; ammolus erada. haramus aqua. heam
plentam. liter et. non in que pati licet fortune. Et in que macta.
Nichil fortunā desideres oportet. si deū seqm velis. nichil desiderau
tem. Hec frequent meditare et id agere ut sis felix. non ut vulgaris.
Et ut tibi vulgaris. non aliis. Sic p eund. li. 6. et consolaz. Cogita
non esse magni in rebz pugnis fortunē te gerere. ubi abdū tursum
vita pedit. 22 reg gubernatoris quidam artem. tranquillū mare
et obsequens ventus ostendit. Adū aliquid incurrit oportet. qd
am pedit. Et id in adūlis. ne te submiseris. ino contralige sta
bilē statu. Et quicquid oneris sup cedenter. sustine. 22 illa res
macta inuidia fortune sit. qm equus ambi. Turpis namq
reder. cui gubernacula suntis eripuit. qui fluctuaria rela deseruit.
et.

22 illa tempestas magna?

Tu que cotidiana sit hact
pasci et admittas dig
na vlastitia. hic es min
ima queq; rez si insolite
pudent. dulce hactenū
mutat.

Mobilis et quieta mens da
ta est. qm se tenet. s.
vaga et cogitatio in
cogitatione disturbeant.

o i dosp
tad m dno
relata anno
et aegroto

Letone diaas
et dulcias
qf laetitiae
ratiōne et
pugnū op
tima uenit.

o o sibi ab
hāc laetitiae
hāc p. illas
p. S. S. S. S.
et obsecru
notitiae

22. qd fortunā desider
si deū sequi vels mobil
desiderante

Sicut iniquilla mact
non ostendit. gubernato
ris artē. ita pugnas
ostendit. tezcom.

Caut iniquus namq; re
der et au gubernacula fluct
us eripuit. sic au
tum nullitate mactet ad
meritis absurda.

Kubra.

Ad hunc nata hęc hę magis
conari et vincere agit cum
adfectus ipsi inuidet
ex insperato laevo repente.

Autem dico vici vici
in te malis qui tibi à pax
enire ante pax.

Conatus sit naturaliter
et id pacient et sine m
miserere ferendis est. Optim
est ut pax quod emendare
non possit.

et pax sit temperata ratione. At ille in naufragio landandus que
obvint mare nauem tenentem et obviri. Nec est ut magis co
nem. et ex tropinato fermur. Mala cui que multo ante pax
sunt. languidus incurvit. Pro quoque aliquod adhuc in
ad latum. aut genes tergit cecidit. exclama. non deicies me
fortuna. nec misericordia ante negligenter exprimes. Non quod pax.
sunt pax. me fortun pax. Et alium tuor depletat. atrum
effeminiatur. dum patim qui iniquum nos pati posse pudent. Autem
tamen vim plentibus malis. qui futura ppxerit. **L**oc sibi ipm
Ep. 108. ppxerit animus contumacia. Et angere mala vite non
potes. contempnere potes. Contempnere a. a sepe inde cogitans
et futura ppxeris. sive plumperis. Quilibet ad id cui se dum
comporuerat. foras accedit. Et dixi quoz his que pmedita
ta erant. obstat. At contra impunitus. eam levissima exca
uetur. Id agendum est. ne quid nobis impuniti sit. Quia omnia
nominare graviora sunt. Richil miremur eorum. ad que natu
mus. Que ideo a millo conquerenda sunt. quia pars limitibus.
Ita dico paria sunt. Nam eam quod effugiti aliquis. pati potu
it. Equum a ins est. non quo omnis sit sunt. sed quod oī latu
est. Imperatur equitas animo. Et sine querela mortalitatis
tributa penitus. Tempus frigida adnotat. agendum est. Itas
calores refert. estuando est. Intemperies celo valitudine temptat.
egrotando est. Et fera nobis aliquo loco occurret. et fortuit
homo paxiosor terris omnibus. Atque aqua. alterius ignis eripiet.
Hanc rex condicione mutare non possumus. Hoc possumus. mag
num simere animi. et viro bone digni. quo fortiter fortinam
pati. et nature consentiamus. Tonitrus rex etiatis constat.
2. Rerum hoc quod vides atque mutacibus tempore. At hanc legem
animi. ut aptaudus est. hanc sequitur. Huic prebeat. Et quem
famem. obmiseri faciat. nec patet. obmiseri naturam. Optimus
est pati. quod emendare non possit. Cuius quo auctore amata p
uenimus. sive mirimur mutatione mutari. Mals males est. qui
impatorē gemitus sequit. Dicunt videntem tam. nolentem
trahit. Sic vimam sic loquuntur. Paratos nos inueniat
atque impingit. sati. Hic est magnus animus qui se eo tradidit.
At contra illę pax illus est degener qui obliuiscitur. et de ordine
mundi in male existimat. et emendare manuē dicit. qui se
reditus.

Cedemus primis et presidatis. quomodo parcentur isti sub
itis. quomodo paxibz. Et spaliter de quadriglia elementa copiaceo
protece remittend. miseros relevand. et largiter dendo. Et pmo
cessiblē vel dissimendo Clemenciam et eloquū. s. crudelitatem.

Contra ingratis exemplariter de sapientia et ordi-
nato regimur principi et aliorum: nunc quin
natura libet et rei puce cui prelunt: clementia.
Inbiftatur. Clementia enim adhuc se sit. h.p.
de Clementia: est temperata et in pietate
vicienda. Vel lenitas superioris adulis infe-
riores. Sicut credentias cui est opposita
nudus et aliud: quoniam atrocitas et in penit-
eritatem. Hec siquidem clementia nec tanta bona fortuna oppo-
uet principatum. Quia ut ars idem semper. h.p. de Clementia. Ceta-
tina p. prætione fortunæ sic quisquis sentit. et ex pietate maiora
minoras. Sed clementia omnis idem speratur. Recessit quecumq;
cui tam valde innocentia sua placeat. ut non stare in conspectu
clementiam paratam humanis errorib; gaudiat. Balebit enim hec
in plenis innocentia locis. Quia tardius fortuna p. culpa est. Et
hanc medicinæ apud egestos vultus. et apud sanos honor est. In
clementiam quoniam persona dignitatem non occidit. etiam innocentes
colunt. Expecti ergo rei puce vitam suis Regibus et principib;
qui dico p. philolodo. Veritate attente. vite neasq; arbitri duci. quia
p. sortem. qualitatis obuenientia in manu habent. præcipue virgineat
clementia: que non solum vulgaris ut p. multa nec absuta. nam
vbi distinxi inter bonos malosq; equaliter est subtiliter. sequen-
tur confusio. et p. vicio receptio. Quia tam omnis ignorat quoniam
mali: crudelitas est. Ideo admodum est modicatio. que sanabiliha
ingenua distinguere a deploratis stat. Et modus talis teneat:
vita difficile sit temperamentum. quicquid equo plus futurum est. in
parte humaniorum p. preponderet. Multa enim ex oib; virtutib; hoī
magis conuenit. quoniam clementia. cum sit nulla humanior. secunda
tamen clementia ex oib; magis. quoniam Reges aut principes decet.
Itaeniam magne vires decori glorie sunt. si illis salutaris poten-
tia metu. zecundam p. stetere vis est: mire ad nocendū. Ex p. emulo
h.p. de Ira. Togata fedim esse et cretabilem vim nocendi. et ali-
cuilib; hoī. Cum eciam beneficium sena mansuetum. Ex p. in-
i. de Amore. Artib; Clementia atque sanguinem tangit uno
parat. Et isti non hoīs esse: hoīe p. digne utendū. Et aut idem. h.p.
p. mo de consolatione. Mil p. pulchri eristano. quoniam in timo facti
et collati. multorum reoz remanere: nullus petere. Esequitur
h.p. de Clementia. vbi sup. Illius enim magnitudine stabilis est. et
fundata: quia omnes tam sup. se: quoniam p. se esse stant. Nec enim
vincit. p quod Reges p. se coheret. Nec sp. vitalis. que totum
ha trahunt. Rechi p. se futurū: nisi omnis et predi. Cum mens

— fortinabu ad en
en ipzadet qidu b ad
en qui pndie qptur
me bona qd no ferno

Tum desidera^r sit oibz eaā
mūcentibz deīmā supicē

ibidem

Expedias ē ino nān re-
pūt q̄ ius regalbet p̄na
papue b̄gat demenaa
Dromptid, il fuitas
m̄ p̄naq̄ in dīfereē indūl-
gendi lōus et māles nō ē
diendā demāa ul̄ pietas
h̄ consilīo at̄ viaoȳ urep-
q̄ t̄a ob̄s, gl̄e q̄ n̄li deles ē

22 illū magisq; p̄fācē
decetē dñeūtū uñ vñ-
res decorūtūq; s̄ tñnt
si ad salmētū uñr eis vñt

De alieno sanguine siuit
de parva, et sic non horis
et hore prodigia vendit
Deinceps priuata multi beatam
dare amulo vniuersitate
Multumq[ue] stabili est et
firmitate quia omnes tamen
sunt ex deo se sunt
Imperato[n]e non est in uno et
preda subditu si non intercedat
in subditu, ut possit esse.

De anima.

S

qui in tanta quia non excedunt latentes, videlicet popularium. quorum virtutes
poterant, dum luctantes. **E**xtrita tenebras habent, alia regum et
Principum quorum dicta factaque rimus exigitur. **C**redo nullis ma-
gistris curandis est, qualem famam habent, quam qui qualemque me-
ruerint; magnam habent sicut. **S**i autem eum famina paucorum pecto-
radunt, omnibus metu. **T**ie agradiliones magnae potestatibus trecent
latentes quoniam nocentes. **N**on enim quieti fecerit, sed quoniam factum sit, fatum
cogitat in eo qui oīa potest. Regibus certior est, ex manu et in dñe
securitas. **Q**uia frequens vindicta paucorum odiorum reprimunt: omnibus
irritati. **V**oluntas ante se videnti, quam causa deficiat. **A**lioquin
quendam placere arbores plurimis ramis, repulunt. **C**um
ta latore genera, ut densiora surgant. **R**ecidunt. **I**n regia cu-
ditalis angusti minicor mimer, tollendo, parentes enim. **I**derat
ex qui interficiuntur. **E**t aperte. **L**et amica in locis singulorum
suceditur. **H**oc quoniam rex sit, amonere te exemplo domestico solo.
Divis Augusti sunt ab inicio multis princeps. **H**o duodecimi
egressi annui in tyrannorum peruersus hostes circuicatae detinente-
re nitebantur. **V**nde cum annui quadragesimus traxisset, velut eti-
ad eum. **T**unc cum Cunus stolidi ingenii viri, multas ei strenue-
vni ex consiliis deferuntur. ubi quoniam et quoadmodum aggredi vellet,
Constituit se ab eo vindicare. **N**on potest. **C**onsilium amicorum
aduocari vult, nos illi inquieti sunt. **Q**uia iam bini homines
occidere non poterant, qui tota ciuitate bellis, tota uanitate et pede-
tribus suis, vitor precliti. **C**lementis subinde voces varias, et que-
riolas emittentes. **A**rum de hoste suo dephenito, se non potuit vindi-
care. **I**ntellaverunt tandem eum Cunus vox sua, si admittitis inquit mi-
liebre consilium, sic quod media solent, qui ubi placita remedia
non plent, temptant contraria. **S**entire nichil pleant adhuc,
num temptat, quoniam tibi cedat dementia. **P**roste laco Cunus
aprehensus est, iam nocere tibi non potest, fame tue potest,
Gauisus sibi quod aduocatus inuenientur, vox gravis egit. **S**ic
facto complevit. **C**ontulitque eadem postmodum consilium. **A**ncillu-
m fidissimum habens, et heres solus illi fuit, nullus amplius
tulidus ab eo impetratus est, et tantum eius clementiam ceteri
laudaverunt. **C**lementia ergo non tam honestiores, sed paucos pre-
stat, ornamentumque impiorum est simus et certissima salus. **Q**uia
nihil papianus inter legem et Tyrannum nulla prava erat diffe-
rentia. **N**unc in visu acutis Reges waris temporis homines
Tyranno, impios, item et Reges. **E**t sequitur per eundem Seum, et
Clementia ubi super. **H**oc auctor Regem et Tyrannum interea quod
Tyrannus distat a legge fatus, et non noce. **S**pes enim ipsa fortune

Verba quibus
videtur tuum ex
habeat scilicet
multitudine et
magisterium
et predicationem
et habeat et
cuidat et
seruitur.

Cronaca Aug.

Actus Ann.

Cunus.
Optimum con-
silio invenit.

Constituta
ad regem et
Tyrannum.

o hoc beneplacito est
regis et mansuetus
securitas.

Actus beneplacito
regis et mansuetus
securitas.

Actus beneplacito
regis et mansuetus
securitas.

achientia p[er]it et, nisi q[uod] Tiranni sentiunt in plu[bi]tate. Reges non nisi ex causa et necessitate. A. o[ste]ne Reges occidere solent. Solent utq[ue]. S; quociens id fieri publica utilitas p[ro]niat. Si ramis sentia cordis est. Tiranno[rum] equidem exercabilius et viens potestas est. Clemenciam efficit. At magni ut Regem et Tiranni distin[di]untur. Iacet vero non min[or] armis pallitur. S; alter arma habet. quibus in munimentis pacas vitat. Alter ut magno timore magna odia compellat. Nec ali manu[rum] quibus se comulet. securis asperit. S; illo exercabilius ibi. qui multos ad capites utr[um]que decipit. si metuant. Ignarus q[ui]ta la[re]bie oritur. ubi p[er]modi o[ste]ne. iuerunt. Tempore cuius timor co[st]ituit atos. At illa quis id et acer et extrema admonens in audi-
tiam iacentes extat. et o[ste]na experiri suadet. Sic feras linee et peine dantias continent. Eadem a tergo si eques teles lacessat. temptabunt fugam. p[er] ipsa qui fugerant. p[ro]calcabantq[ue] formidine. Terrima etenim virtus est. quia ultima necessitas extendit. Re- linquit oportet securi aliquid necius. Multoq[ue] plus sp[iritu]l. q[ui]n p[ro]p[ter]o ostendit. Quoquin incurvare in p[er]icula inviat. et aliena p[er]nia abit. Et p[er]ea iuxta constitutum eiusdem. s. i. Sedam ultia clamatio. et nulli magis ad ultimum timeas. qui quipun-
tare non potest. occidere potest. Concentratissima etenim et rabies in desperatione. Morte ultima. in furore animi impellit. Sic autem
quedam fere. et tela in eos iactata coniordent. et in mortis autore p[er]tinacia riuntur. Sic et p[er] eiusdem Sen[ior]is de clementia.
ubi sup[er] Plaudo tunc quicquid. Regi. sed h[ab]eunt auxilia sua. quibus ad salutem coemuntur. At contra aceru[m] et sanguinario n[on]c
est ut g[ra]uenter. captatores sui. et non enim potest h[ab]ere quicquam bone ac
fidei plu[bi]tatis ministros. quibus in ecclesiis et servitamentis ad
mortem paratis vittis. qui non autem q[ui]n bestias ho[mo]nes obiecat.
Hoc tamen inter cetera. vel p[er]sumi hec crudelitatem. quod geni-
randi est. nec ad meliora patet regressus. Sceleris enim talium
scelerib[us] tueri sunt. Quid a eo infelicius cui iam esse malum.
ex afflictione scelerandi n[on] est. O miserabilis illi sibi sit. te.
Nam ceteris misereri. eius neplas est. qui cedebit et capans
potentiam exercavit. qui suspirat sibi. amica reddidit. tam
extrema. qui domescit. qui ubi amplexerit. que fecit. quaeq[ue]
facturis est. et constitutam suam plebam sceleribus ac tormentis.
Lex mortem timeret. lepus optat. minor sibi q[ui] seruientib[us].

Vita modi dicerit.

Dolor erga superos prestat
obediam et obsequiu[m] ti-
mori nimis. et incautus
madimari eos facit in
p[er]icula superos. p[er] quod

Concentratissima etenim et
rabies in desperatione.

Pincipis qui cepit esse
cruelis non nisi p[er] de-
fistere a crudelitate suam
h[ab]et post[er]is scelerib[us]
tueri se aduersari eos q[ui]
timet inimicari sibi. p[er] q[ui]d
principis sceleris.

Sceleris habet sceleris
qui p[er] abundantiam cutis
sibi ita superba reddidit
ut aliis perire ut n[on]c
coriam q[ui] p[ro]ficiuntur.

Fatigatus suis
vel misericordie. p[er]sonae

Exemplar
pro libro meo
naturae sibi
G[ra]uenter. is cui cure sunt vniuersa. qui aliena magis. aliena
minus tueri. nullam non rei p[ro]p[ter]e partem tanquam sui nutrit.
indignatus ad mitiora. Et si ex viu[n]c n[on] sit. atq[ue] disterit. ostendens

Principis rati-
onibus est
ac ludibris
amabilis.

qui invenit

A2cama.

^{i m o d i c u l u s} qm̄ mutus. alero remedio manz admonet; in cuiz nō nichil
hostile. nichil esterū est. ^cui potentiam suam placet ac salutari
exercit. appolare impia. amibz apieis: felix ubi abundat pietas:
si fortunam suam pupillam. sermone amabilis. aetate faulis
pultu. quo maxime pietas attrahit. amabilis. equis et ludis
pensus. magnis acerbis. hic a tota ciuitate amat. defendit.

et colit; Eadem de illo, secreto loquitur que palam. **H**ic principis
lene se meritum non dubitat, et suo iuramento tutus: nichil pidiens
egret, Arma ornamenti causa habet. **E**t officium eius in primis ea,
quod honor parentum, qui obligare filios, non unius blandi, no-
numque minatur, solent. Aliquam admonere easam verberib;
Nunq; aliquis sanus, sicut ad primam offensionem exheredit, nisi
magne et humiliitate iniurie, praecipuum enieretur. **M**ulta ante-
temptat: quibus dubiam nubilem, et proze iam loco positam:

Duceps equi iuste et
pie regens p̄lm̄ s̄ sub-
iectū. plidijs noū idiget.
arma ornamenta alij
sui regis bābaco tutus.

Ver modii et
ordines quos
wan^z princeps
et distret^z p^z
finare debent
in corrigendo
subditos su-
os et filios,

¶ **Kerstijn**

— i folios
psone suo
vijtig; sed
suo anno

A Kubrick

Si quis existimat ligē tutū. vbi nichil a ligē tutū. Securi-
tas legiuitate iuris pacis etiā est. nullia regi gloria est. seua
aiudicatio. Semper impare moderate. laus est. Et in mancipi-
o cogitandum est. non quā ille impune pati possit. H quā tibi p-
mittat. Equilibrium naturae parere eam captiuis. et pao-
paratis. iuxta. Quanto iustius iuxta hōiz literis. ingenuis.
honestis. non rē mancipiis abint. Iiceat enim eos gradu antecidas.

eoꝝ tā tibi non eſt tradita ſeruitus; ſi tutela. **Salmū Regem**
clementia tu apto preſtabit; Non opus eſt iuſtruire in arti artes
ſe multiplicabat miris et tūrbita lepide. Vniꝝ eſt iuxputa
vile principis minimeſtū: amor cuius. Quid pulchritus eſt a-

Vnic optutabz curius. qui non soli plati rem pica suam esse.
Se reque. **Q**uis hinc audet truere aliquod pida. **Q**uis ab illo
spoterit. non fortunam autem instaurat rellet. sed quo iustitia
rare. pudicitas. lecuritas. cedantur. florent. sed non omnia.

cautus. copia omni bonorum habundat. Hor imitari. hec astare
debet Regem. maximu[m] ita heri. ut optimus sicut haleatetur q[ui]
Tandem canis pumice solet. Princeps. si artile vindicatur
aut aliud. Se nra d[omi]na recte eam sanu[m] et iustu[m] regnare
et regnare. Cognitio docebit. tunc quo opulentia
cuitas.

Sz prins de ipsi parte. que seipm contingit. ostendit
est. **D**na diffidat est moderari. ubi dolori detet viro: ip̄ vbi ex-
emplo. **S**ignificat est hoc loco amonere ne facile minorem. ut v̄m
exauat. vt innocentie faneant. et ut appareat non minor magis
rem punitant qui iudicis stat. **H**oc ad iustitiam non ad de-
meritum pertinet. **M**unc illi hostiam vt manifeste ielus. aut
in potestate habeat. et penam si tuto poterit deneri. summis
temperet. **L**onger. sit in suis qui in athenis exercitibus in urbis
Man quicquid modū non est magni animi. qui d. alieno liberalis
est. s. ille qui quod alteri donat. sibi detrahit. Ita clementem non
vult. et in aliis. et in aliis. et in aliis.

vocale in alieno dolore faciem: sed enim qui cū suis similiis exagitatur; non plorat; qui intelligat magnū si est: iniurias nimia potentia patit: nec quip̄ esse ghiolius pīnare impune lelo. Hoc dico: cū ab inferozibꝫ inpetitus violatis quād pīneis nūdūs magnificencioz cē debet. qm̄ vñ alieno malo. opinione libi pīniū querat. Sed et liquos pares sibi aliquāt̄ hūc hostes et eos intra se vel in mīa potestate videat: satis vindictas cā: pīscat et quantiū verū pīne fatus est. Quisquis enim ex alto ad nimia pedis abiectus capitalem eius sententiam exstant: si ignoratur ei: in servitorū suū glām vīniū. Plusq; non ei conforti nō colimur: quam si ex oculis eius sublatius estet: Alaudin cī hexactinū alieno pīrītūs est: in triumphū alio tūlisse. Chalicer alter Regi hosti capto sic parat: vñ in līz regū suū fītū.

relinqui apud eum possit. unde de cedenti. libi repm piaat. ingeti
mento surgit lans eius. qui contentus est ex Rege vito.
nihil preter gloriam querere. hoc enim ex vitoria. sime triumpha-
ri est. nihil quod digni esset vitorie. apud ritos invenire.
Tunc cibz et ignotis et huiuslibz eo moderatus agendū est.
quo minoris est afflisse eos. Quibusdam silent pias. a
quibusdam te vindictare fatus. et non aliter qm pias
nihil est. obtemerent in qua natali redencia matris est
et tempesta abstinentia. Quidam honesti vitudine genz et hig
noscere. Et sic iuxta pceptū dñi factū nos. lenitut. 19. Non
habis cont. lauguine pīmū tuu. non queras utaone. nec

Pro nac transeam ad alienas mīrias. in quibz vīndicandis
hec tria sc̄nta ea. que pīncēps quoq; sequi dīct. aut ut eū

qm̄ pīnct. emēndet. aut ut pena eius. ceteros meliores reddat.
aut vīndicatis malas. boni sc̄namores pīnct. pīncēps facit.
et in vīndicatis minore pena. Diligentia et pīnct. cui aliquid

integri suppet. Nemo dignitatis pōte pīnct. Impietatis
genis ea. iam non hēre pene locā. Cūtatis mores mag
corripit. pīnctas nādīsionis. Et quāq; cōnflictūdīne

pīnctandi faciat mīlitūdīne pīnctū. tū mīnis qm̄s nota
est. qm̄ tūrī dīmpnatiōnē lenit. Et teneritas. assiduita

te amittit. autoritatē. Constitutū lōnos mores cūtati.
lōni pīncēps. Et pītia eius facilius reprīmit. si pacens

eoꝝ est. Non tanq; ap̄plexis tanq; mīritus. et cū mag
no tormentū ad castigandū veniat. Sic vereandō am

pīnctū pīnctandi facit ip̄i clementia regentis. Misericordia
Ep. 82. Plures pīncte pīnctandi. qm̄ bona voluntate pībī
tis absentia. Et sequit pīnct. Et clementia ubi sup̄.

Sāmoz multa pena pīnct. que a misericordia constitutur.
Prēterea pīnctibz et lepe cōmīti. que lepe vīndicantur.

Quidam illo facit. pena monstrat. Non mīnū lūns turpia
pīncēpi multa supplicia. qm̄ incedit multa funera. Kemulū pīnctū.

lōni impāti. mēlīs pīnct. Natura liquide. contumax
et humana? anima? et in contrariū atq; ardū mīrus. Et
ut generosi ac nobiles equi. facili freno regunt. ita de-

mentium voluntaria innocentia. tāxeta suo sequitur.
Et dignam pītia cīntas. qm̄ seruētibz. Plus ḡ hac

pītia. qm̄ crudelitate. pīct. Nullū ac ornamenti pīnctay
fastigio dignus pīnctibz. qm̄ illa corona ob cīnes ier
natos. Hec ibi Seuca. moralissim⁹ phōz. Quidam int dīat.

Abonitā vīndicā genī
et pīnctēce.
mīlīs vīndicā ad dīct
vīndicā pīnctēce.

Subditos delinqūtes
facili emēndabīs mi
noz pīnct. 12. 6. dīct
pītēce pīnct.

Cūtati mores magi

corripit. pīnctas nādī

sionis.

Sentas allīdūtate
amītis autoritatē

Rubric.

pib. 12. In multitudine p[er]pli dignitas Regis. et in paucitate
 plebis. ignominia p[ro]fligis. Int[er] eam p[er] Seu. li. de morib[us]. Mag-
 naz virum est negligere ledit. Sitatus vis est: cogita
 hoc p[ro]m[on]t[er]e ab aliis contempni. Tum autem tua? in
 M[od]estia. poli. h[ab]e. ca. 8. potest p[ro]fapem vice gerere me-
 dicor[um] qui mortes curant. nunc exanimione repletus.
 nunc repletus in tristis. et dolor[um] cedat. nunc cu[m] ante-
 riu[m] nunc somnis. Et sicut Ethicae[us] facit consonantia.
 non raptus. sed tensis cordis porsonabatur remissus. No[n]
 op[er]et[ur] p[ri]ncip[er]e moderari. viuimus rigore iustiae. nunc re-
 missione clementia. puniamus facili subditos. Et est tuas
 cordas remitti. qu[od] nūn[us] p[re]ndi. Quia que semel rupta
 est. nullo artificio reparat. Hec enim clementia quodammodo
 equas p[ri]ncip[er]e deo: ut quidam atq[ue] p[ri]ncip[er]e alloquend[us]. Sis
 p[er] nos in p[ri]mus. nam cu[m] vincatur in omni. Vincere. sola deos
 equitas clementia nobis. Si de hac dia p[er]tinet. quod adhuc
 Seu. li. de Constantia Sapientia. Rem difficile optas hu-
 mano geni: innocentiam. Cuidat pib. 2. Bene facti n[on]c
 lie vir misericors. Et libri. 12. Iusta si misericordes sunt et
 misericordia. Et h[ab]et oib[us] dicitur salvator. Et tote misericordes
 sunt pater vera misericors est. Iude. 6. Et amen sp[iritu]l[us] q[ui] est
 p[ri]ncipi ut plato: eo q[uo]d p[ri]nceps patri et filius ecclie
 pater est. Unde fortur dixisse plato. cuius via recitat
 p[ro]lition. li. 4. cap. 6. Cu[m] in subditos inquit potetas senti-
 t[ur] est. ac si pupilli tutor p[ro]lequat. vel ei[us] in suo iurone iur-
 gulet. ob cuius defensione tradidit sibi gladii accepto. Et libri
 Cu[m] in subditos magistratus senti. si[us] est ac si caput corporis intu-
 metatis. via membris aut omni. aut sine molesta ferri non
 possit. Hanc passione sine minime dolore membroz tollere-
 rai ut curari impossibile est. Si vero incurabilis fuerit pa-
 tho. sic vnde: quoniam mori misericors est. Misericors et nichil utilius
 est. quoniam vnde: timere misericordiam. Quia ab omnib[us] Seu. Ep. 18.
 Et statim est aug[ustinus]: in aliis tuis sine grandere. Et in g[ra]m p[er]p[er]ius
 a pater et de mentis tutor pupilli: et p[ro]ximi medici debent esse de-
 mentes in sibi consilios. Sic p[ri]nceps et p[la]t[us] in suo se-
 debet demens. Et hoc multiplicat[ur] si p[ro]p[ter]e compaginend[us] v[er]a
 aut. Seu. li. p[er] de Clemencia. Misericordia est vicaria misere-
 rabilis. n. aliquid. trahitq[ue] et ipsa. Sicut in valles oculos are
 poterimus qui ad aliena impunitum ip[s]i luctandum. Et quoniam
 hoc sit et defectu in oculis corporis: tu ex virtute est in oculis
 cordis. s. resoluti in dolore: visa alterius miseria. scilicet iniqui-

Anterioris n[on] videt est quoniam
 vnde: timere misericordiam.
 naturale. n. cu[m] emul-
 tur sine optare.

ut qualib[et] p[er]do
 res in letho
 do eos que
 proventum
 multe deat
 multa me-
 dicos quia
 hoc erit ad
 sanandum
 tantus na-
 turale.

decerpit
 del placitum
 misericordia
 in subditos
 multa regi
 quoniam alio
 hic obiectum

A. 10.6.

20. decima.

21

Vix eo qui afflicatus erat Job. 39. Et salvator videns cunctat[er] jerusalem
fuerit super eam. **E**t **E**nigripinus in Cromie. **A**mo p[ro]mo imperii.

Valqualianus in toto bello adiutor judeorum p[re]te iherosolimitana obsessa
et destruta: cetera ascernuntur. **P**ompe tempus obsidionis. decies
centena milia judeorum. Capti quoniam et abducti. ad nonaginta
septem milia. **C**icu[m] multe essent venales: et prout emptiores: quia
Romani here[ri] judos in servitute degrediuntur: nec iudei supererant
qui suos redimerent. **L**eader Hugo floridacius. scilicet denique multa
est Romani querentibus quibus captiuina mancipia vendrebat. sed
quia pl[en]a venales et prout inuenientur emptiores. defuerunt q[ui]
triginta judos. uno m[od]estate mercantur. **V**t illi sic exprimuntur.
Et q[ui] mercari fuerint triginta d[omi]ni. salvatorem. **E**cce leguntur

In obsidione iherosolimitana
ita a valqualiano p[re]ta
cetera leguntur ex inde
decies centena milia

Triginta iudei p[ro]mo
denario venduntur

Valqualia.**V**aspes

Enigripinus. Vbi sup[er] Amo p[ro]mo delati imp[er]i. valqualiano. Iuda
bellis ap[er]tis et sediacionib[us] domesticas. laterabatur. Trinom p[ro]mo cuncta
Jerusalem se laborabat. Nulla requies. nulli moliace. momentis
omnibus dimicantes. immixti. ingugalantur. manalat. sanguis. vni-
uersa repletat. et q[ui] pl[en]um caecum. p[ro]ntiores templi recessus
debarcat. Ita sanguine incendio. ruina. fame. totius verbis ner-
v[er] in succiduntur. Nullus locus a p[ro]elio vacans. Nulla fugiendo
copia erat. paucor[um] ubiq[ue] et damnor[um] morientium genit[us]. despatio
venerit. ut miserables dicet eos qui remunserant. heros qui
obicerant. **G**iomodo decepti es. Cunctas pl[en]as tuis. expugna-
ta armis tuis. que soldas sine armis vincere. sine p[ro]prio hoste ferre.
ci[us] p[ro] te angelus dimicaret. et militarebant tibi fluctus maris. hiat[us]
terre. cel[um] fragores. **E**t h[ab]es quod petisti. Amos te tibi hodie Zara-
lam furem p[re]mire. H[ab]em[us] v[er] mortuum esse. In te enim regnat cedatio.
Par septuagesim. ut gaudens a tuis peccatis. q[ui] si pures ab aliemis.

Ecce tanta ibi est p[er]petria. vt ibi alimenti erati suspiracio. eam
me[re] carissimos erat bellum. et carissimi necessari. diuina electur
definita. ne quis int[er] eo[rum] amittis abusus latet. **E**t apto ore
littera rapido canes. auraz captarent spicamina. ci[us] auta famis
solata non repente detrahent coria et artes. vt abi subi cedit
que p[ro]prio non cedit. Mandubus calaamenti. nec p[ro]nubz erati.
Solitum p[ro]dib[us] ore luctu. et lingua lamere. Incidulant ibi
mimic[us] qui[us] cui rapere abib[us]. vbi suspiracio. ibi bellum. Comediantur
misereres inservitios ingentes et p[ro]p[ter]e abib[us] mopus maceratos.
Ecce ad Romanos. tunc factoz immunitas p[ro]uenisset. cu[m] pl[en]ior[um]
hoc horrore p[er]petui: ad hostes consergabantur. Cesar excusat[us]
infelias terre contagii. manus ad celum eleverans. talia p[ro]clamat:
Ad bellum autem venimus. Non cu[m] hoib[us] quin p[ro]p[ter]e et adiutus rabi-
em belluar[um] dimicamus. **Z**aram et fetis suis fore obligant. quos

Roma p[er]didit
imp[er]atoris
phantas.

alimenti

etiam in fane omni nutrunt et alienis pastant corporibz a con-
 sumulimi cadaver abstante cadaveribz. **Hoc ultra omne arbitrat**
est: ut membra que genuit: mater denozaret. Undis ego ab
 hoc contagio tibi me absoluo. quecumq; et in celo pietas. **Sas pieto**
 quia intime affecto pace frequent optui. et quod non pudeat dicens
 virtus rogau. quia parere eis polui. **Ez quid facere repugna**
 tilb; quid aduersus tuos surrendere. **2 Ram ei ipi nos sex de mu**
 ris hostia sunt dimicare. ne a suis gressu perirent. **Ez ergo**
 postis plenius armis. quia illi a suor cedibz non delinquent
 in bellu rebz. ut librare obsecra. non pderem. **Ez sequitur**
Sacerdotes a s; nos et aquae mox. et eius summi incendio te
 pli comacelati sru. vitam rogaruerunt. Iohi quoq; ac Symoi
 in summis pontificibz. et ecclesie sedicomi principibz. indulgentiam
 postulantibz. Rudi. Seru nequissimi tempus ad misam captatis
 si iam quid referens. nsi relata sit. pacem offerent. non
 recipitis. Parere volent. non sine latu. plia suspicuntur
 et vos irrelatis. Cumque quod plus est. tempus ardet. Quid
 ad huc statis armati. ponite arma quasi virtut. vnde robis do-
 nato. et uniu mitemur. **Datus g; cu Valpaliano impensis.** **Tib; Valpal**
 quibus ad malandrii concitat. postea sui non soluit. con-
 tutu regal fastig. Et confugientes receperit. locis pietatis
 intutu. **Vnde Valen. A. 4. art. Humanitatis dulced. etiam**
 etera barbaror ingenuia penetrat. orbis qz et truces hostium
 oculos molliit. et int distritos mucrones placidu iter egit.
2 illa acerbitate fortine. nullis foribz. precium tare pietatis
 emelit. quoniam etiam eo cercans. quo miserius expellit haleq;
 sanguinis ingenui. **Quo eum non puerat. antiquid non exagi**
 reti pietas. **Misericordia pretor apud tribunal sui capitali criminis**
 dampnatum. in carcere necandam tradidit. **Is autem qui custodie**
 perat. sua motus. non eam ptiis stragulauit. aditu quoq;
 bise. **Ez diligenter excuse. ne quid sibi inferret. edit. futurum esti**
 manus ut in edia consumaret. **Pluribz a tissatis dieb; secum**
 ipse querens quid nam esset. quod tam diu sustentaret. curiosus
 obseruans. a sediliti filiam exerto vtere. fame matris sine lac-
 tis subsilio lenientem. **Qui tam admirabilis sedecim nonitas**
 ad indicem platta. remissione miseri impetravit. **Quod eum ta**
 muisitatum et mandit. quoniam miserere nate vteri altam. **Pu**
 taret hoc aliquis contra naturam factum. nisi parentes diligere.
 prima nature lex erat. **Verent oculi homin ac stupent. cu huiusfacti**
 putam ymaginem vident. **Cetero quide virtutes. admirationis**
 multu. pietas etiam amoris meretur plurimum. **Hanc caritate**

humanitatis
vis et effectus

8

Mater su
Est villa
fille.

¶ Deinceps.

primus fraterne bimolencie gradus exigit. Nam hanc initio pmi
amoris pacis dicitur. Plura et magna bimilia a parentibus acce-
pisse: ita primum indicari debet ehsden multa scasse. Quoniam copiose
etiam sanitatis illa recordatio est. In illo domicilio atque nasteret
bitam. In ehsden cunabulis. infante tempora pegr. eoldi patres
appellauit. Et hacten cara sit puer. dulces liberi. oculuam amici. affines
accepti. nulla tamen benevolentia debet accedere: que priorem ex-
hauriat. ¶ Et Valerius ibm narrat de Clementia Marti mar-
ham qui captus a se Saraculis. urbis opulentissime tunc assidue
fortunam ei causa lugubrem intuens. sicut cohondere non potuit.
Huius enim est. egreditur ex alienis misericordiis labores. uti aut Euseb.
li. de Tertullianus disputationib; Et ab in Seu. li. p. de Clementia.
Huius est egreditur at. ob alienas misericordias spem. aut tristitia de
alienis malis. ¶ Itum dicit principes esse demens pie remittend
is. genas temperando ut hinc et super p. multa exempla. ¶ De hac
clementia autem idem Seu. li. p. cap. 10. p. princeps curam non soli
salutis. sed honestatis acierias agat. Nulla enim gloria est. ex sena annu-
tatione. Unde et in laudem Graeciam dicit. quod a natura erat de-
mens in onere. austerus in paucis. Etiam tales. quibus parere
nphas esset. adeo ut tocius impri sui curriculo. unus tam ex se-
natorib; dampnatus sit. etiam auctoritate senatoz. quoniam plu-
rimi tuuerentur in eis delinqüisse. et ad huc se dampnatus erat
a senatu. ipso ignorantia. Et hoc abdum doctrinam dicit Seu. li. de Gra-
eciis in Graecia quia waat ad Graeciam. Quo plura possit. plura
facientes. Violenta impetu. nemo dum contumaciam. moderata
durant. Et periculum Ep. 106. Secundus magna pietate est. indu-
ligenze facere. Constatim vitam et perturbant potentes et ma-
le agentes. in sua potencia agunt. et autem metuantur. quanto no-
cent. Nec illo tempore a timore vacant. Repudiant enim. cui fecer-
int. Sic nocens aliis. et si alii in heat latendi formam: nimirum
in fiduciam. Et ido sediu pmi p. delamaco. ¶ Si vis crimen
aduersari tui grande facere. te exorabilem. hoc est faciem ad re-
mittendum sibi presta. Quia sediu pmi Ep. 114. Inter mortuos et
affactus sic interficit. Morbi sunt ministeria vires et dura. ut ana-
raria ut ambicias nimia que alans cum implicuerint. et genera-
mala esse ceperint. Vel morbi est. indicium in pno. Pericula et
vitium in iminere leunter petendis. vel et toto non petendis
aut in magno pio here. in aliquo herida. vel in millo. Affactus
sunt motus cum impalabiles habiti et concitati. qui frequentes
neglectis fecere morbi. Sic et diabolao pma. nec ad hinc in
morem educta. nullum facit. Alladua et retus thsum. Sic

¶ Martorana
celliana?

¶ 220 q. pinceps
no longior
det. suar
ten salutem
finitus a
delinqüido sed
eas eos qui
delinqüerunt
et emendabiles
sunt in cor-
ge. dicitur
et minor le-
sione honesta
tis cor quo
tieri potest
tunc.

¶ Inique et pio
agentes
nimisq. apud. Et conser-
vare. ut hanc
reputantur
metuuntq.
cum pio a
fuerit.

o. 1. 1. 1.
Diversas
admodum
scilicet
probatur.

¶ Huius est egredendo ex die
nisi mibus laborans.

¶ Quo plura possit plena
pacientia etus violencia
n. ipsa non dum con-
tinuante.

¶ Inique et pio agentes
nimisq. apud. Et conser-
vare. ut hanc
reputantur
metuuntq.
cum pio a
fuerit.

¶ Rubrica.

¶ pficienāt. ¶

o- i de pfectiōnē om̄i b̄cō
et affectū m̄lōrē.
— et i p̄m̄ ap̄fici
fīc̄ illū s̄t̄ n̄ d̄m̄ w̄c̄
p̄t̄ f̄ illū s̄t̄ c̄j̄ḡi
q̄ t̄c̄ n̄ c̄t̄ d̄ m̄
pficienāt. pp̄fectiōnē

d. pficienāt in virtutib⁹. qui in tres classes dividuntur: quādā sapiām. i. virtutes non dñi pfecte h̄ent. s̄ iam in p̄ma eius constitutā: om̄is iam affectus et via pfectiōnē. s̄ alii ad huc in excepta fiducia eā. P̄m̄ tūl̄ non dñi in v̄l̄ h̄ent. In tū lūm̄: vbi non est ad via retro lapsi. s̄ hoc illū de se non dñi h̄ip̄t̄: q̄ hoc st̄re n̄t̄antur. Illi se dianū mōr̄s in effigie. affectus non dñi. s̄ ad huc in lubrīco stare. Quia nemo est extra p̄l̄m̄ mālāe: nisi qui totām̄ eām̄ excūl̄t̄. Sed in geni⁹ pficienāt est: qui m̄grīma māla āi et affectus pfectiōnē. s̄ ita ut non sit illū securitatis s̄ne āa possēlio. P̄ solūm̄ āēi relab̄ in eadem. Terciū geni⁹ est extēntū extra multa via et magna. s̄ non ext̄a om̄ia. Elegit anaricia. s̄ iam ad huc sentit. Jam non solūt̄t̄ libidinē: et hinc ambiātōnē sentit. Jam non concupiscentia: s̄ ad huc timet. Etū ip̄o metu ad quedam lāns firmū est. Quibusdam cedit: morte contēmpnit̄. dolozē reformiāt̄. Agua iūt̄ felicitate nature magnaq; et alia in uerūtātē studi⁹. Adūs occupet gradus s̄ p̄t̄. Nec huc tāz̄ color. contēpniendus est. S̄ ten̄ nobisū agit. s̄ in hunc admittunt̄ numerū. cogita quantū circa te viudas malor̄. ap̄ice q̄ illū sit nephas sine exemplo. quantū cotidie nequicā p̄ficiat. quāt̄ p̄fici p̄nati q̄ p̄fatur. Intelliges nos satis conēqui. s̄ in p̄ficiūs non sumū. Ad q̄m̄ grande premiū spectū. s̄ in occūptōnes mās. et māla determia due tentacūlā abūpūm̄. si non cupiditas nos. non timor pellat. s̄ magistrati terrorib⁹. incorupti voluptatib⁹. nec morte timem̄. nec deos. Nam in reallū quod nocet. q̄m̄ cu noget. Optima: vi noria careve.

¶ Hic vid̄ potes q̄ sit locū
quādā nātāt̄ et sic vāt̄ tū
lūtāt̄ tūpūllās s̄ et
absoluta libertas acq̄uit̄
bonū sit horūm̄ tūt̄.